
LIST OPATŘENÍ ID: 19
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty:

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10100456

ř.km (od, do) 8.5 12.6 Správce toku Povodí Labe, s.p.

S-JTSK X (od, do) -681507.531 -676 312.502 Katastr.území: Dolní Řasnice

S-JTSK Y (od, do) -956048.317 -954 780.980 Intravilán: ano

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ne NATURA 2000: ne

Maloplošná ZCHÚ: ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ne

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

Dolní Řasnice - pravidelná údržba koryta

zkapacitnění / vyčištění koryta

říčními a přívalovými povodněmi

Dolní Řasnice

Řasnice

Podle § 47 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, má správce vodního toku při jeho správě povinnost

a) sledovat stav koryt vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska funkcí vodního toku,

b) pečovat o koryta vodních toků, zejména udržovat koryta vodních toků ve stavu, který zabezpečuje při 

odvádění vody z území dostatečnou průtočnost a hloubku vody a přitom se co nejvíce blíží přírodním 

podmínkám, udržovat břehové porosty na pozemcích koryt vodních toků nebo na pozemcích 

sousedících s korytem vodního toku tak, aby se nestaly překážkou odtoku vody při povodňových 

situacích, popřípadě břehové porosty na pozemcích koryt vodních toků nebo na pozemcích sousedících 

s korytem vodního toku vysazovat s přihlédnutím k tomu, aby jejich druhová skladba co nejvíce 

odpovídala původnímu přírodnímu stavu, pokud takové povinnosti nemají vlastníci pozemků s koryty 

vodních toků.

obec Dolní Řasnice

-

-

-

Pravidelná údržba koryta a úprava břehové vegetace vodního toku Řasnice v intravilánu dotčených obcí 

. Problém s nedostatečnou údržbou koryta byl identifikován v rámci terénního šetření s jednotlivými 

zástupci obcí, které na tento problém upozornily. 



Situace/fotodokumentace:

Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ne

CHKO JH: ne

NATURA 2000: ne

Vodní zdroje: ano Typ: ochranné pásmo 2

Inženýrské sítě: ano Typ: vodovod

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR

MŽP

udělení výjimky na ZDCH (odstranení migračních překážek - např. 

balvanité skluzy)



Majetkoprávní vypořádání:

Jméno ID vlastníka Adresa I. Adresa II. Název k.ú.

Loskot Daniel a Loskotová 

Veronika
137273532

Dolní Řasnice 

čp. 276

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 203/1

Loskot Daniel a Loskotová 

Veronika
137273532

Dolní Řasnice 

čp. 276

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 206/3

Jan Krečman 137286532
nám. Dr. E. 

Beneše 1/1

46001 Liberec I-

Staré Město
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 25

Lucie Hlaváčková 137286532
Dobiášova 

855/4

46006 Liberec VI-

Rochlice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 25

Ploczek Roman Ing. a 

Ploczeková Tereza Mgr.
137290532

Na břehu 

260/1

19000 Praha 9 - 

Vysočany
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 24

Ploczek Roman Ing. a 

Ploczeková Tereza Mgr.
137290532

Na břehu 

260/1

19000 Praha 9 - 

Vysočany
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2623/6

Ploczek Roman Ing. a 

Ploczeková Tereza Mgr.
137290532

Na břehu 

260/1

19000 Praha 9 - 

Vysočany
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2624/2

Ploczek Roman Ing. a 

Ploczeková Tereza Mgr.
137290532

Na břehu 

260/1

19000 Praha 9 - 

Vysočany
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 27.2

Helena Valentová 137296532 Březová 1304 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 38/1

Jiřina Draslarová 137296532 Příšovice 196 46346 Příšovice Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 38/1

Jiřina Turková 137296532
Dolní Řasnice 

280

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 38/1

Zdeněk Turek 137296532
Dolní Řasnice 

66

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 38/1

Miloslav Janata 137301532
Dolní Řasnice 

63

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 13

Miloslav Janata 137301532
Dolní Řasnice 

63

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 16

Marek Kratochvíl 137304532
Dolní Řasnice 

258

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 237/1

Marek Kratochvíl 137304532
Dolní Řasnice 

258

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 243



Jaromír Kinský 137305532 Kobylka 54 51101 Kobylka Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 103/1

Klokočník Jaroslav JUDr. a 

Klokočníková Hana
137310532

Mechová 

3601/21, 

Mšeno nad 

Nisou

46604 Jablonec 

nad Nisou
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 20

Josef Mizera 137323532
Dolní Řasnice 

322

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 235/1

Ondřej Volský 137332532
Dolní Řasnice 

13

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 206/4

Veronika Volská 137332532
Dolní Řasnice 

13

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 206/4

Josef Kmínek 137334532
Dolní Řasnice 

225

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 183

Martina Poršová 137338532 Polní 353/21
46001 Liberec XII-

Staré Pavlovice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 24

Hrkota Josef a Hrkotová 

Helena
137344532

Dolní Řasnice 

č.ev. 27

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 10

Hrkota Josef a Hrkotová 

Helena
137344532

Dolní Řasnice 

č.ev. 27

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 11

Hrkota Josef a Hrkotová 

Helena
137344532

Dolní Řasnice 

č.ev. 27

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 12

Hrkota Josef a Hrkotová 

Helena
137344532

Dolní Řasnice 

č.ev. 27

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 8/1

Ivanka Kloučková 137346532 Matek 1406/1
14000 Praha - 

Krč
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 194/1

Ivanka Kloučková 137346532 Matek 1406/1
14000 Praha - 

Krč
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 196

Kateřina Hanslíková 137360532
Rychtářská 

632/5

46014 Liberec 

XIV-Ruprechtice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 216/1



Kateřina Hanslíková 137360532
Rychtářská 

632/5

46014 Liberec 

XIV-Ruprechtice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 218/1

Miroslav Pavlík 137364532
Dolní Řasnice 

47

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 57

Miroslav Pavlík 137364532
Dolní Řasnice 

47

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 58

Jaroslav Komárek 137367532
Dolní Řasnice 

342

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 115

Jaroslav Komárek 137367532
Dolní Řasnice 

342

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 120

Marcela Kolenkárová 137367532
Dolní Řasnice 

342

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 115

Marcela Kolenkárová 137367532
Dolní Řasnice 

342

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 120

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

137369532

České 

mládeže 

632/32

46006 Liberec VI-

Rochlice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2575

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

137369532

České 

mládeže 

632/32

46006 Liberec VI-

Rochlice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2643/2

Liberecký kraj 137369532 U Jezu 642/2a
46001 Liberec IV-

Perštýn
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2575

Liberecký kraj 137369532 U Jezu 642/2a
46001 Liberec IV-

Perštýn
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2643/2

Michal Husák 137372532
Dolní Řasnice 

344

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 510

Drahoslav Šípek 137384532 Hálkova 807 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 215

Drahoslav Šípek 137384532 Hálkova 807 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 216/2

Karel Šípek 137384532 Jiráskova 1401 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 215

Karel Šípek 137384532 Jiráskova 1401 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 216/2



Miroslav Fiedler 137385532
Dolní Řasnice 

10

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 220/1

Drahoslav Mundil 137389532
Dolní Řasnice 

181

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 137/2

Drahoslav Mundil 137389532
Dolní Řasnice 

181

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 137/4

Opálka Libor Ing. a Opálková 

Olga
137390532 Hodkovická 98

46312 Liberec 

XXIII - Doubí
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2627/7

Lenka Resselová 137397532
Dolní Řasnice 

316

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 231/1

Ing. Jaroslav Chott 137398532
Soukenická 

739/19

46006 Liberec VI-

Rochlice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1/1

Ing. Jaroslav Chott 137398532
Soukenická 

739/19

46006 Liberec VI-

Rochlice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1/2

Ing. Jaroslav Chott 137398532
Soukenická 

739/19

46006 Liberec VI-

Rochlice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2/3

Malý Josef a Malá Dagmar 137439532
Dolní Řasnice 

čp. 121

464 01 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 172

Malý Josef a Malá Dagmar 137439532
Dolní Řasnice 

čp. 121

464 01 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1732

Malý Josef a Malá Dagmar 137439532
Dolní Řasnice 

čp. 121

464 01 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2546

Mundil Jan a Mundilová 

Miluše
137444532

Dolní Řasnice 

čp. 107

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 130

Fencka Václav a Fencková 

Irena
137467532

Dolní Řasnice 

čp.177

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 174/1

Jarmila Konvičková 137468532 Příčná 1181 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 103/4

Jarmila Konvičková 137468532 Příčná 1181 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 97

Josef Burghardt 137468532 Příčná 1181 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 103/4



Josef Burghardt 137468532 Příčná 1181 46401 Frýdlant Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 97

Ing. Arch. Jiří Makovec 137477532
Bořivojova 

1048/55

13000 Praha - 

Žižkov
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 84/2

Josef Hrkota 137507532
Dolní Řasnice 

27

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 5

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 122

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 156

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 157

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 158

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 159/1

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 168/1

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 17/2

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 194/3

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1951

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1988/1

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 204

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 22

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2627/8

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2629/1



Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2629/2

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2631

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2634/1

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 27/1

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2787

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2817/1

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 38/2

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 40

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 56

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 61/1

Alexander Bukovac 156417532
Dolní Řasnice 

341

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo:

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 62/1

Obec Dolní Řasnice 137528532
Dolní Řasnice 

335

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 64

 Petr Dušek 165174532 Švermova 88/7 46010 Liberec X-FrantiškovDolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 224/1

Vorlický Jiří a Vorlická 

Natálie
159468532

Dolní Řasnice 

čp. 119

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 169

Jiří Jeníček 159547532
Janáčkova 

3086
39002 Tábor Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 113



Pacovský Zdeněk a Pacovská 

Jana
165120532

Dolní Řasnice 

čp. 266

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 185

Pacovský Zdeněk a Pacovská 

Jana
165120532

Dolní Řasnice 

čp. 266

46401 Dolní 

Řasnice
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 350

Nikola Částková 155856532
Krásný Les 282 46401 Krásný Les

Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 92/1

Wójcik Artur Robert a 

Majewska Wójcik Telimena
15704634010 Sikorskiego/2

59-921 Opolno, 

Polská republika
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 42037

Wójcik Artur Robert a 

Majewska Wójcik Telimena
15704634010 Sikorskiego/2

59-921 Opolno, 

Polská republika
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 42037

Wójcik Artur Robert a 

Majewska Wójcik Telimena
15704634010 Sikorskiego/2

59-921 Opolno, 

Polská republika
Dolní Řasnice

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 3


